
Pilietiškumo  dieną  Paryžiuje  –
naujų  Lietuvos  Šaulių  Sąjungos
narių priesaikos
Lapkričio 23–ąją,  Lietuvos kariuomenės sukūrimo 107–ųjų metinių dieną,
Lietuvos ambasadoje Prancūzijoje vyko Pilietiškumo diena – trečius metus
organizuojamas renginys tapo prasminga proga stiprinti bendruomenės
ryšius  ir  puoselėti  tautinę  tapatybę,  prisiminti  pilietinės  atsakomybės
svarbą, rašoma Užsienio reikalų ministerijos pranešime.

Dieną pradėjo Lietuvos Šaulių Sąjungos naujų Prancūzijos, Belgijos ir Nyderlandų
būrio  (BENFRA)  narių  priesaika.  Susirinkusius  svečius  pasveikino  Lietuvos
ambasadorius  Prancūzijoje  Arnoldas  Pranckevičius  ir  Lietuvos  gynybos  atašė
pulkininkas leitenantas Gediminas Ignas Jonikas.

„Simboliška,  kad  Lietuvos  ambasadoje  Paryžiuje,  saugančioje  Petro  Klimo  ir
Oskaro  Milašiaus  atminimą  ir  menančioje  Lietuvos  partizanų  lyderių  Vytauto
Žemaičio ir Juozo Lukšos-Daumanto kelius Paryžiuje, jau ketvirtą kartą prisiekia
nauji Lietuvos šauliai. Ši priesaika Tėvynei dar stipriau sieja Lietuvą su užsienyje
gyvenančiais mūsų piliečiais. Šiuo sudėtingu geopolitiniu laikotarpiu kaip niekad
svarbu stiprinti Lietuvos ir jos diasporos atsparumą ir pasirengimą grėsmėms bei
galimai agresijai, didinti paramą už savo ir mūsų laisvę kovojančiai Ukrainai“, –
sakė A. Pranckevičius.

Seminare  „Lietuvos  Šaulių  sąjungos  narių  užsienyje  pasiruošimas  pilietiniam
pasipriešinimui  ir  visuotinei  gynybai“  įžvalgomis  dalijosi  informacinių  ir
psichologinių operacijų ekspertas, buvęs specialiųjų operacijų karininkas Darius
Remeika.
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Po  tradicinės  kareiviškos  košės  pietums,  renginį  užbaigė  knygos  „Partizano
Liongino Baliukevičiaus-Dzūko dienoraštis“ pristatymas, skirtas autoriaus gimimo
šimtmečiui.  Apie  partizanų kovų istoriją,  L.  Baliukevičiaus-Dzūko gyvenimo ir
kovos kelią gausiai susirinkusiems  lietuvių bendruomenės Prancūzijoje nariams
pasakojo Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro vyriausiasis
istorikas Dalius Žygelis.


